Rheinischer Schitzenbund 3.V., Am Férstchens Busch 2 B, 42799 Leichlingen

Rheinischer Schitzenbund e.V. 1872

Mitglied des Deutschen Schitzenbundes e.V., des Landessportbundes NW,
der Sportbiinde Rheinland e.V. und Rheinhessen e.V. im LSB/RLP

Referent Bogen
Werner Eismar

Auf dem Horstert 10
52353 Diren

Tel. 02421-35202
Email: eismar@gmx.net

Diren, 23. Mai 2008

Einladung und Zulassungsringzahlen

Landesverbandsmeisterschaft Bogen, FITA Runde im Freien,
am 21. und 22.06.2008 in
41238 Monchengladbach, Schlossstr., Bezirkssportanlage Geneiken.

Ein Anreisehinweis liegt dieser Einladung bei.

Zulassunqgsringzahlen

Recurvebogen, Regel 6.10 der Sportordnung

Klasse:
Schitzen
Damen

Schuler A (m)
Schiler A (w)
SchulerB  (m)
SchiulerB  (w)
Schuler C (m/w)
Jugend (m)
Jugend (w)
Junioren A (m)
Junioren A (w)
Junioren B (m)
Junioren B (w)
Altersklasse
Damen-Alt
Seniorinnen
Senioren A

Senioren B

Einzel/Anzahl

556
512
518
426
501
426
369
520
484
475
461
504
447
542
503
427
500
495

34
13
24
4
11
4
5
19
5
6
4
11
5
27
10
3
8
4

Mannschaften
1650 5
1381 4
1466 4
1330 3
1553 4
1526 4
1625 4


mailto:eismar@gmx.net

Compoundbogen, Regel 6.15 der Sportordnung

Schitzen 641 13 1893 6
Damen 558 4 1670 1
Jugend 578 4

Junioren 624 6

Altersklasse 635 11

Damen Altersklasse 536 5

Senioren 633 8

Es starten.

Am Samstagmorgen, den 21.06.2008, um 09.30 Uhr,

die Recurvebogen

Schitzenklasse, Damenklasse, Altersklasse, Damen-Altersklasse, Senioren A
die Compoundbogen

Schitzenklasse, Altersklasse, Seniorenklasse.

Nach der Qualifikationsrunde bestreiten die jeweils 16 Besten aus der Recurvebogen
Schitzenklasse sowie die jeweils 8 Besten der Recurve Damenklasse und der
Compoundbogen Schitzenklasse das Final-Schie3en. Es werden 4 x 3 Pfeile in 2
Minuten geschossen. Vor dem Finalschief3en werden 2 x 3 Probepfeile geschossen.
Haben nicht mindestens 8 Teilnehmer einer Klasse am Wettkampf teilgenommen, so
entfallt in dieser Klasse das Finalschiel3en.

Am Sonntagmorgen, den 22.06.2008, um 10.00 Uhr,

die Recurvebogen

Schilerklasse A + B + C (m + w), Jugendklasse (m + w), Junioren A und B (m + w)
und Senioren B und Seniorinnen

die Compoundbogen

Damenklasse und Damen Altersklasse, Jugendklasse und Junioren

Da in der Damenklasse Compound weniger als 8 Schitzinnen teilnehmen, findet am
Sonntag kein Finalschiel3en statt.



FiUr alle Tellnehmer qilt:

Zunachst erfolgen BegrufRung und Geratekontrolle, danach 30 Minuten
Einschiel3zeit, anschliel3end beginnt der Wettkampf.

Mannschaftsummeldungen kénnen bis 30 Minuten vor Beginn der Wertungspfeile
schriftlich vorgenommen werden. Eine Mannschaftsummeldung kostet € 5.00 je
umgemeldeter Mannschatt.

Die Siegerehrung findet jeweils ca. 30 Minuten nach Beendigung des Wettkampfes
statt.

Bei der Anmeldung sind der Sportpass sowie bei Personen ab dem 16.
Lebensjahr ein amtlicher Lichtbildausweis unaufgefordert vorzuzeigen.

Bei Einspruichen ist eine Einspruchsgebuhr von € 30,00 zu hinterlegen. Bei
Ablehnung des Einspruchs verféllt die Einspruchsgebihr zu Gunsten des
Veranstalters.

Den Vereinen, die am Einzugsverfahren teilnehmen, werden wir in den nachsten
Tagen das Startgeld vom Konto abbuchen. Die anderen Vereine Uberweisen das
Startgeld bitte umgehend.

Mit freundlichen GriRen
Rheinischer Schiitzenbund e.V. 1872

Werner Eismar
Bogenreferent
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